大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年９月１０日

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ

大津市競技別リハーサル大会（ライフル射撃）の開催について

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市競技別リハーサル大会（ライフル射撃）について、下記のとお

り開催しますので、お知らせします。

●競技別リハーサル大会概要

 競 技 名：ライフル射撃（２５ｍ）

大 会 名：令和６年度全国センター・ファイア・ピストル射撃競技大会

日  程：令和６年９月１５日（日）  （９時から１７時頃まで）

９月１６日（月・祝）（９時から１６時頃まで）

会  場：滋賀県警察学校 射撃場

大 会 参 加 者 数：延べ５００人程度

●市民等の参画状況

①ふるまい

  ９月１５日（日）は、わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会にて地域の商品（走

り井餅）を来場者にふるまいます！ぜひご賞味下さい！

  概要は、以下のとおりです。

   商品名：走り井餅

   配布時間：３部制（１１時～、１３時～、１５時～）

   配布数：３００個（各部１００個ずつ）

   配布場所：滋賀県警察学校

   実施主体：わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会

②ボランティア

  大会当日は、多くのボランティアの方にご参加頂くこととなりました！真心を込めて歓迎・お

もてなしを行って頂きます！

お問い合わせ先

担当者
国スポ・障スポ大会局

大会総務課・大会競技課
担当：

総務係   伊賀
広報第２係 清水
競技第１係 西村

連絡先 大会総務課077-528-2919 大会競技課 077-528-0320

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 2 2

走り井餅

●その他

・受付は体育館入口付近にあります。

・射撃場内観覧席数は３０席と限りがあります。競技時間ごとに観覧受付時間を設けています。

詳細は実行委員会ＨＰをご確認ください。

https://otsu-kokuspo2025.jp/event/rehearsal_09-2.html

https://otsu-kokuspo2025.jp/event/rehearsal_09-2.html